Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

5

25-05-2021
F.09/20/124
NL:TZ:0000139009:F001
21-04-2020

mr. A.C.M. Hoppener
mr. D.J.Q. Oostenbroek

Yoyogi B.V. 19-05-2020
1

Gegevens onderneming

de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Yoyogi B.V., 19-05-2020

handelend onder de naam MONO, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel 1

onder nummer 56946651, statutair gegvestigd te gemeente 's-Gravenhage,

vestigingsadres: 2511 AW Den Haag, aan de Schoolstraat 17

Activiteiten onderneming

Gefailleerde exploiteert een kledingwinkel in het centrum van Den Haag aan de 19-05-2020

Schoolstraat 17. In de winkel werden dames- en herenkleding en accessoires 1

verkocht.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2017 € 175.192,00
2018 € 468.440,00
2016 € 184.379,00

2019 € 169.503,00

Winst en verlies

€ -284,00
€ 4.650,00
€ 10.533,00

€ -8.792,00

Balanstotaal
€ 74.928,00
€ 71.708,00
€ 80.572,00

€ 36.368,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8e6fddee-c483-ea11-80f1-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2bb59d1d-44ed-e611-80dc-005056805a75

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

€0,00

€ 2.399,20

€ 2.383,70

€ 2.457,51

Verslagperiode

van
21-4-2020

t/m
19-5-2020

van
20-5-2020

t/m
20-8-2020

van
21-8-2020

t/m
19-11-2020

van
20-2-2021

t/m
18-5-2021

19-05-2020
1

19-05-2020
1

21-08-2020
2

20-11-2020

3

25-05-2021
E5

19-05-2020

1

21-08-2020
2

20-11-2020
3

25-05-2021
5



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 5 uur 26 min
2 20 uur 19 min
3 13 uur 48 min
4 9 uur 15 min
5 0 uur 57 min
totaal 49 uur 45 min

Toelichting bestede uren

Er kunnen aan dit verslag en volgende failissementsverslagen geen rechten
worden ontleend. Niets in dit verslag kan worden geinterpreteerd als een
erkenning van aansprakelijkheid en/of van afstand van enig recht.

Totaal uren: 71,37 uren.

Er kunnen aan dit verslag en volgende failissementsverslagen geen rechten
worden ontleend. Niets in dit verslag kan worden geinterpreteerd als een
erkenning van aansprakelijkheid en/of van afstand van enig recht.

Totaal uren: 87,77 uren.

Er kunnen aan dit verslag en volgende failissementsverslagen geen rechten
worden ontleend. Niets in dit verslag kan worden geinterpreteerd als een
erkenning van aansprakelijkheid en/of van afstand van enig recht.

Totaal uren: 111,72 uren.

Er kunnen aan dit verslag en volgende failissementsverslagen geen rechten
worden ontleend. Niets in dit verslag kan worden geinterpreteerd als een
erkenning van aansprakelijkheid en/of van afstand van enig recht.

19-05-2020

1
20-11-2020
3
24-02-2021
4
25-05-2021
5



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is op 7 januari 2013 opgericht door de heer V.J.D.C. Slingerland. 19-05-2020
Vanaf oprichting tot 27 november 2019 is de heer Slingerland enig 1
aandeelhouder en enig bestuurder geweest van Gefailleerde. Sinds 27

november 2019 is Anargon B.V. enig aandeelhouder en enig bestuurder van

Gefailleerde. De heer Slingerland is enig aandeelhouder en enig bestuurder

van Anargon B.V.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend niet van toepassing. 19-05-2020

mE1

1.3 Verzekeringen

In onderzoek. 19-05-2020
1

1.4 Huur

Gefailleerde huurde de winkelruimte aan de Schoolstraat 17 te Den Haag voor 19-05-2020

EUR 1.750 per maand. De huurovereenkomst liep tot en met december 2020. 1

De huurovereenkomst werd op 30 april 2020 op de voet van artikel 39
Faillissementswet opgezegd door de curator.

De curator heeft de winkelruimte aan de Schoolstraat 17 te Den Haag op 24 21-08-2020
juni 2020 leeg en bezemschoon opgeleverd. 2

1.5 Oorzaak faillissement

Als oorzaak van het faillissement van gefailleerde noemt de bestuurder een 19-05-2020
drietal redenen. 1

- De hoge druk waaronder de gehele kledingbranche staat, waarin weinig

marge zit.

- De locatie van de winkel. Het aantal bezoekers liep terug en ondanks
inspanningen daartoe lukte het niet dit op te krikken.

- De Corona-crisis als gevolg waarvan enkele weken geleden de winkel moest
worden gesloten.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 19-05-2020
0 1
Toelichting

Ten tijde van de uitspraak van het faillissement had gefailleerde geen
werknemers in dienst. De bestuurder ontving salaris van gefailleerde maar was
niet werkzaam voor gefailleerde op basis van een managementovereenkomst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
19-05-2020

1

Toelichting
In 2019 heeft gefailleerde in de maand december een werknemer voor in
totaal 60 uurin loondienst gehad.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

28-4-2020 1 De curator heeft zekerheidshalve Slingerland ontslagen.

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Overleg bestuurder, rechter-commissaris en UWV. 19-05-2020

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Uit de gegevens uit het kadaster blijkt dat gefailleerde geen roerende zaken in 19-05-2020
eigendom heeft. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek kadaster. 19-05-2020

mE1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde heeft diverse gebruikelijke (kleding)winkel inventaris op haar
locatie, zoals winkelmeubilair, paspoppen, kassalades, etc. De curator
verrichtte onderzoek naar (mogelijk) geinteresseerde partijen en heeft de
inventaris en voorraad aan deze partijen te koop aangeboden.

De curator heeft onderzoek gedaan naar de mogelijkheden van een
"doorstart". Een doorstart is niet mogelijk gebleken.

Met instemming van de pandhouder is de bedrijfsinventaris en de voorraad
verkocht voor EUR 5.000 waarbij EUR 1.000 van de koopprijs met voorrang
bestemd is voor de verhuurder die zijn pand voor drie weken in gebruik heeft
gegeven aan de koper van de activa.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De inventaris betreft bodemzaken waarvoor de fiscus een bodemvoorrecht
heeft. Volgens informatie van de Belastingdienst bedraagt de openstaande
belastingschuld EUR 6.781,75.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek naar inventaris, inventariseren en aanschrijven geinteresseerde
partijen.

Werkzaamheden met betrekking tot verkoop bedrijfsinventaris.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gefailleerde heeft een voorraad dames- en herenkleding en accessoires. De
curator verrichtte onderzoek naar (mogelijk) geinteresseerde partijen en heeft
de voorraad en inventaris aan deze partijen te koop aangeboden.

Zie hierboven onder 3.3.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderzoek naar voorraad, inventariseren en aanschrijven geinteresseerde
partijen.

Werkzaamheden met betrekking tot verkoop voorraad (zie hierboven onder
3.3).

3.8 Andere activa

19-05-2020

1

21-08-2020
2

19-05-2020
1

19-05-2020

1

21-08-2020
2

19-05-2020
1

21-08-2020

2

19-05-2020
1

21-08-2020
2



Toelichting andere activa

De goodwill van gefailleerde bestaat uit: 19-05-2020
- de handelsnaam "Mono"; 1

-de domeinnaam (www.monodenhaag.nl), website, bijpehorende e-

mailadressen en content;

- het telefoonnummer;

- het recht om zich als voortzetter van de activiteiten van Mono uit te geven.

De curator heeft onderzoek verricht naar partijen die mogelijk geinteresseerd
zijn in een doorstart van gefailleerde danwel in overname van (onderdelen van
de) activa van gefailleerde. Een aantal partijen heeft zich inmiddels bij de
curator gemeld.

De curator heeft de bedrijfsinventaris en de voorraad verkocht (zie hierboven 21-08-2020
onder 3.3). Voor de overige activa hebben zich geen geinteresseerde partijen 2

gemeld.

Uit onderzoek van de administratie is gebleken dat gefailleerde ten tijde van 25-05-2021
de uitspraak van het faillissement EUR 73,81 in kas had. De (indirect) 5

bestuurder heeft het kasgeld op verzoek van de curator overgemaakt naar
de boedelrekening.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek naar goodwill, inventariseren en aanschrijven geinteresseerde 19-05-2020
partijen. 1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing. 19-05-2020

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren
Geen. 19-05-2020

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€ 15.001,66 19-05-2020



Toelichting vordering van bank(en)

ING Bank N.V. heeft een vordering (grotendeels) met betrekking tot het
negatieve saldo van een rekening-courant krediet ingediend ad EUR
15.001,66.

5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

ING Bank N.V. stelt ter zekerheid van terugbetaling van haar vordering een
pandrecht te hebben op de bedrijfsactiva waaronder de voorraad, de
inventaris en de goodwill.

5.4 Separatistenpositie

ING Bank N.V. claimt een separatistenpositie in verband met haar pandrecht op
de activa.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De bestuurder heeft een aantal crediteuren, waaronder leveranciers die
leverden onder eigendomsvoorbehoud, kort voor de faillissementsaanvraag op
de hoogte gesteld van het voornemen het failissement van Gefailleerde aan te
vragen. De bestuurder heeft een leverancier aangeboden de geleverde,
onbetaald gebleven goederen terug te nemen onder afgifte van een creditnota
voor de betreffende goederen. De bestuurder stelt dat de schuldenlast
hiermee ca. EUR 20.000,- lager is geworden dan de crediteurenlast die werd
opgegeven bij de aanvraag van het faillissement. De teruggave van de
geleverde zaken (de grondslag daarvoor en de gevolgen daarvan) heeft de
curator in onderzoek.

5.6 Retentierechten

Vooralsnog is hier niet van gebleken.

5.7 Reclamerechten

Vooralsnog is hier niet van gebleken.

19-05-2020

1

19-05-2020
1

19-05-2020
1

19-05-2020
1

19-05-2020
1

19-05-2020
1



5.8 Boedelbijdragen

19-05-2020
Toelichting 1
De curatoris in overleg met de pandhouder over de verkoop van de activa en
de boedelbijdrage.
€ 2.420,00 21-08-2020
2
Toelichting
De curator is met de pandhouder een boedelbijdrage overeengekomen ter
hoogte van 50% van de verkoopopbrengst.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Overleg bestuurder en pandhouder. 19-05-2020
1
Overleg pandhouder. 21-08-2020
2
. Voortzetten/doorstart onderneming
Voortzetten onderneming
6.1 Exploitatie / zekerheden
Niet van toepassing. 19-05-2020
1
6.2 Financiéle verslaglegging
Niet van toepassing. 19-05-2020
1
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Geen. 19-05-2020
1
Doorstarten onderneming
6.4 Beschrijving
Niet van toepassing. 19-05-2020

1



6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurder heeft digitale en papieren administratie afgegeven. De curator
heeft dit in onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrerekeningen zijn steeds tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien de omvang van de onderneming is dit niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gezien de datum van oprichting van de vennootschap is een eventuele
volstortingsverplichting reeds verjaard, zodat hier geen verder onderzoek naar
zal worden gedaan.

19-05-2020

1

19-05-2020
1

19-05-2020

1

19-05-2020

1

19-05-2020
1

19-05-2020

1

20-11-2020
3

19-05-2020

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur
Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft de afgelopen periode zijn aandacht gericht op het
inventariseren van de activa, de verkoop hiervan en het overleg met de
pandhouder. In de komende periode zal de curator het administratieonderzoek
starten.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Innemen en veilig stellen administratie.

Onderzoek rechtmatigheid.

Onderzoek rechtmatigheid.

Voortzetten onderzoek rechtmatigheid.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Vooralsnog werd geen boedelvordering ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€6.781,75

Toelichting
De Belastingdienst diende een vordering in met betrekking tot aanslagen
omzetbelasting met een totaal van EUR 6.781,75.

€ 25.223,75

19-05-2020

1

19-05-2020

1

19-05-2020

1

19-05-2020

1

21-08-2020
2

20-11-2020
3

25-05-2021
R

19-05-2020

1

19-05-2020
1

21-08-2020
2



8.3 Pref. vord. UNV
Toelichting

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€17.693,92

€ 18.163,92

€ 18.634,32

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Hierover kan in dit stadium nog geen uitspraak worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie crediteuren.

Correspondentie crediteuren.

19-05-2020

1

19-05-2020
1

21-08-2020
2

20-11-2020
3

21-08-2020
2

20-11-2020
3

25-05-2021

5

19-05-2020
1

19-05-2020
1

21-08-2020
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

19-05-2020

1

19-05-2020

1

19-05-2020
1

19-05-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode zal aandacht worden besteed aan de navolgende

punten.

- verkoop activa/overleg pandhouder;
- oplevering locatie gefailleerde;

- administratieonderzoek;

- de gebruikelijke werkzaamheden.

De komende verslagperiode zal aandacht worden besteed aan de navolgende

punten.

- administratieonderzoek;
- de gebruikelijke werkzaamheden.

De komende verslagperiode zal aandacht worden besteed aan de navolgende

punten.

- administratieonderzoek;
- de gebruikelijke werkzaamheden.

De komende verslagperiode zal aandacht worden besteed aan de
navolgende punten.

- voortzetten rechtmatigheidsonderzoek;
- de gebruikelijke werkzaamheden

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In dit stadium is het nog te vroeg om hierover uitspraken te doen.

10.3 Indiening volgend verslag

21-8-2021

10.4 Werkzaamheden overig

De gebruikelijke werkzaamheden.

19-05-2020
EE
21-08-2020
EEZ
20-11-2020
EES
25-05-2021
5
19-05-2020
EE
25-05-2021
ER
19-05-2020

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


